
 

 

 

SMLOUVA O SPONZOROVÁNÍ ODBORNÉHO SETKÁNÍ 

 

 

 

 

mezi 
 

 

 

 

Eli Lilly ČR, s.r.o. 

dále jen „Lilly“ 

 

 

 

a 
 

 

 

Masarykův onkologický ústav 

dále jen „organizátor“ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

SMLOUVA O SPONZOROVÁNÍ ODBORNÉHO SETKÁNÍ 

 

SMLOUVA uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) mezi ELI LILLY ČR, s.r.o, českou společností se 

sídlem na adrese Pobřežní 394/12, 186 00 Praha 8, IČ: 64941132, DIČ: CZ64941132, zapsanou 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 42212, zastoupená 

panem Mihou Klinem, jednatelem (dále jen „Lilly“), a Masarykův onkologický ústav se sídlem 

na adrese Žlutý kopec 7, 656 53 Brno, IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805 zastoupený prof. 

MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem (dále jen „organizátor “). 

 

VZHLEDEM K TOMU, že skupina společností Eli Lilly and Company, jíž je Lilly součástí, je 

společností s celosvětovou působností zabývající se výzkumem, která vyvíjí, vyrábí a prodává 

farmaceutické a veterinární přípravky;  

 

VZHLEDEM K TOMU, že organizátor odborného setkání je poskytovatelem zdravotních 

služeb, který v rámci činnosti mj. i pořádá vědecká setkání, kongresy a vzdělávací akce v 

oblasti poskytování zdravotní péče a dne 16. – 18.5. 2018  pořádá v Brně odborné setkání 

nazvané           42. Brněnské onkologické dny (dále jen „setkání“), které je blíže popsáno 

v příloze A;  

 

a 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE Lilly má zájem poskytnout organizátorovi finanční prostředky na 

pořádání tohoto setkání a propagovat v rámci tohoto setkání své dobré jméno, výrobky a 

služby,   

 

PROTO SE NYNÍ STRANY DOHODLY na následujícím: 

 

1 Výklad pojmů 

 

1.1 V této smlouvě (včetně jejích příloh) a s výjimkou případů, kdy kontext bude požadovat 

jinak, budou užívány následující pojmy: 

 

Definice Význam 

  

Příspěvek Znamená sponzorský příspěvek učený na organizaci setkání 

podle odst. 3.1 a přílohy A 

  

Důvěrné informace Znamená důvěrné informace uvedené v odst. 5.2 

  

Platba příspěvku Znamená způsob platby příspěvku, jak je uvedeno v odst. 3.2 

a příloze A 

  

Protiplnění Znamená protiplnění uvedené v odst. 2.1 a příloze A 

 

1.2 Nadpisy v této smlouvě jsou uvedeny pouze pro snazší orientaci v textu a nemají žádný 

dopad na její výklad. 

1.3 Pokud nebude kontext vyžadovat jinak: 

1.3.1 slova v této smlouvě uvedená v jednotném či množném čísle odkazují 

zároveň na množné či jednotné číslo a slova odkazující na jakýkoliv rod 

zahrnují všechny rody; 



 

 

3 

1.3.2 odkazy na jakoukoliv „osobu“ zahrnují jakoukoliv fyzickou osobu, 

korporaci, právnickou osobu, asociaci, statutární orgán, veřejnou obchodní 

společnost, společný podnik, trust, fond, nezapsanou společnost či vládní, 

státní nebo jakoukoliv politickou sekci, úřad, zastupitelský úřad či orgán; 

1.3.3 u slov „zahrnovat“ či „zahrnující“ se má zato, že bude následovat „bez 

omezení“ nebo „avšak bez omezení“, ať již následují slovní spojení či slova 

mající podobný význam; a 

1.3.4 odkazy na jakoukoliv stranu budou vykládány i jako odkazy na nástupce a 

povolené postupníky této strany. 

1.4 Jakékoliv odkazy v této smlouvě na „tuto smlouvu“ zahrnují i všechny přílohy k této 

smlouvě a veškeré dodatky, doplňky a úpravy odsouhlasené stranami. Jakékoliv odkazy na 

„odstavce“ a „přílohy“ v této smlouvě budou vykládány jako odkazy na odstavce a přílohy 

k této smlouvě. 

 

2 Povinnosti organizátora odborného setkání 

 

2.1 Zajištění souladu s předpisy a protiplnění. Organizátor zabezpečí, že setkání bude 

odpovídat veškerým zákonným a etickým požadavkům, zejména že bude v souladu 

s pravidly zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a etickými pravidly Asociace 

inovativního farmaceutického průmyslu. Organizátor umožní společnosti Lilly v rámci 

hlavního programu setkání provést aktivity popsané v příloze A.  

 

2.2 Odškodnění ze strany organizátora. V případě, že jedné straně vznikne v důsledku 

porušení povinností stanovených v této smlouvě či právních předpisů škoda, bude tato 

druhé smluvní straně nahrazena v rozsahu a způsobem stanoveným právními předpisy. 

 

2.3 Platby prováděné organizátorem. Organizátor ponese odpovědnost za sebe a za své 

zaměstnance při provádění plateb mezd a výplat, nákladů na poskytování jakýchkoliv 

vedlejších výhod, srážek a odvodů všech daní z mezd placených zaměstnavatelem, 

poskytování pojištění náhrady mzdy, příspěvků na podporu v nezaměstnanosti či 

jakýchkoliv jiných zákonných pojištění, splatných daní, příspěvků na sociální 

zabezpečení a jakýchkoliv jiných příspěvků dle všech příslušných právních předpisů a 

nařízení.  

 

2.4 Zveřejňování plateb a jiných plnění. Organizátor bere na vědomí, že společnost Lilly je 

povinna dodržovat Kodex AIFP upravující zveřejňování plateb a jiných plnění 

farmaceutických společností zdravotnickým odborníkům a zdravotnickým zařízením, 

podle kterého musejí být zveřejněny veškeré hodnoty převáděné farmaceutickými 

společnostmi ve prospěch zdravotnických zařízení (jak jsou definovány v tomto Kodexu 

AIFP). Z tohoto důvodu budou veškeré částky převedené ve prospěch organizátora nebo 

dalších příjemců podle této smlouvy zveřejněny v souladu s výše uvedenými požadavky. 

Pro vyloučení jakýchkoli pochybností berou strany na vědomí, že na informace, které 

musí být zveřejněny dle výše uvedeného Kodexu AIFP, se nevztahují ustanovení o 

obchodním tajemství, důvěrných informacích či nezveřejnění dle této smlouvy. 

Organizátor je povinen o tomto zveřejnění informovat další příjemce hodnot dle tohoto 

článku. 

 

2.5 Činnost pro stát.  

Organizátor potvrzuje, že je státní, veřejnou organizací. Organizátor dále potvrzuje, že v 

souvislosti s protiplněním, které bude podle této smlouvy poskytovat, a v souvislosti s 

kterýmkoli jiným obchodem, který se bude týkat Lilly, potvrzuje, že neposkytl ani 

neslíbil, ani neposkytne a neslíbí poskytnout žádné Úřední osobě nebo státnímu 



 

 

4 

zaměstnanci nebo osobě propojené se státem jiným způsobem, přímo či nepřímo, žádnou 

neoprávněnou platbu či cokoliv hodnotného. "Úřední osobou" se pro účely této smlouvy 

rozumí úředník či zaměstnanec nebo jakákoliv osoba jednající v úřední funkci jménem 

státu či státní organizace, veřejné mezinárodní organizace nebo jakéhokoliv odboru, 

agentury či instituce takové organizace nebo státem vlastněné či ovládané společnosti, 

instituce nebo jiného subjektu, včetně státem vlastněné nemocnice či univerzity. 

 

V případě, že v průběhu trvání této smlouvy dojde ke změně informací, které musejí být 

sděleny v tomto článku, zavazuje se organizátor neprodleně o tom informovat Lilly. 

Organizátor se zavazuje odškodnit Lilly a nahradit Lilly veškeré náklady, nikoli však ve 

větším rozsahu, než jak vyplývá z právních předpisů, včetně nákladů na právní 

zastoupení, vzniklé v souvislosti s porušením tohoto ustanovení, přičemž právo Lilly na 

další nápravné prostředky poskytované touto smlouvou či zákonem tímto není dotčeno. 

Na základě tohoto oznámení má společnost Lilly právo tuto smlouvu ukončit, aniž by 

organizátorovi dlužila jakoukoliv náhradu škod či odškodnění v důsledku takového 

ukončení. Strany dále vyvinou přiměřené úsilí, aby splnily požadavek ohledně informací, 

včetně zodpovězení dotazníků a konkrétních dotazů auditorů, aby druhé straně umožnily 

dodržet příslušné protikorupční zákony. 

 

2.6 Obchodní tajemství. Smluvní strany se dohodly na povinnosti uchovat v tajnosti 

skutečnosti, které jsou obchodním tajemstvím smluvních stran, přičemž smluvní strany 

berou na vědomí zákonnou povinnost uveřejnit obsah této smlouvy prostřednictvím 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o registru smluv"). Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že 

tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství smluvních stran a souhlasí s tím, že ve 

vztahu k uveřejnění této smlouvy dle zákona o registru smluv, bude stranou odpovědnou 

za řádné provedení takového uveřejnění Organizátor. 

 

2.7 Zákaz poskytování neoprávněných výhod. Organizátor bere na vědomí, že záměrem 

příspěvku společnosti Lilly, který se bude na základě této smlouvy poskytovat, není 

ovlivnit žádné z rozhodnutí, která může organizátor činit ohledně předepisování léků 

Lilly, ani jinak ovlivňovat stávající či budoucí obchodování společnosti Lilly. 

Organizátor výslovně prohlašuje a zaručuje, že příspěvek poskytnutý Lilly organizátorovi 

dle této smlouvy nebude použit pro poskytování neoprávněných výhod osobám 

oprávněným předepisovat či vydávat léčivé přípravky nebo poskytovat zdravotní péči, a 

to bez ohledu na to, zda jsou takové osoby členy organizace organizátora či nikoli, či 

jiným osobám v rozporu s příslušnými ustanoveními zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci 

reklamy („zákon o reklamě“), ustanoveními občanského zákoníku na ochranu před 

nekalou soutěží nebo zákonem č. 40/2009 Sb., trestním zákoníkem („trestní zákoník“). 

Organizátor se zavazuje odškodnit Lilly a nahradit Lilly veškeré náklady, nikoli však ve 

větším rozsahu, než jak vyplývá z právních předpisů, včetně nákladů na právní 

zastoupení, vzniklé v souvislosti s porušením tohoto ustanovení, přičemž právo Lilly na 

další nápravné prostředky poskytované touto smlouvy či zákonem tímto není dotčeno. 

 

2.8 Závazky vyplývající ze zákona o DPH.  
2.8.1 Organizátor se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit Lilly skutečnost, 

že se stal nespolehlivým plátcem daně ve smyslu ustanovení § 106a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o DPH“). 

2.8.2 Organizátor se dále zavazuje, že dostojí veškerým svým závazkům 

vyplývajícím ze zákona o DPH, především že odvede částku DPH 



 

 

5 

v odpovídající výši a termínu správci daně. Pokud by organizátor svým 

závazkům nedostál a v důsledku jeho činností by se společnost Lilly stala 

ručitelem za nezaplacenou daň v souladu s ustanoveními § 109 zákona o 

DPH, je společnost Lilly oprávněna vymáhat na organizátorovi jakoukoli 

vzniklou škodu a organizátor je povinen tuto škodu uhradit.  

2.8.3 Platba organizátorovi bude uhrazena výhradně na účet vedený 

organizátorem platebních služeb v tuzemsku, který je správcem daně 

zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 

109 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že organizátor nebude mít žádný 

takový účet, bude jakékoliv platba organizátorovi splatná bez ohledu na 

další ustanovení smlouvy až v okamžiku, kdy organizátor takový účet bude 

mít a oznámí detaily tohoto účtu společnosti Lilly 

 

3 Povinnosti společnosti Lilly 

 

3.1 Příspěvek. Společnost Lilly zaplatí organizátorovi příspěvek uvedený v příloze A. 

 

3.2 Platba příspěvku. Společnost Lilly zaplatí příspěvek způsobem uvedeným v příloze A. 

 

3.3 Odškodnění společnosti Lilly. Společnost Lilly bude organizátora chránit a odškodní jej 

za jakýkoliv závazek (včetně nákladů na obhajobu) vyplývající z jakékoliv žaloby či 

nároku vzneseného proti organizátorovi jinými osobami a za jakékoliv škody či ztráty, 

které organizátor utrpí v důsledku neplnění závazků ze strany společnosti Lilly dle této 

smlouvy nebo v důsledku jejího úmyslného porušení povinnosti. 

 

4 Doba trvání smlouvy 

 

4.1 Doba trvání smlouvy. S výhradou ustanovení uvedených v této smlouvě, jejichž 

předmětem je odstoupení nebo výpověď smlouvy, počíná tato smlouva běžet dnem 

podpisu oběma smluvními stranami a v plné platnosti a účinnosti do splnění závazků 

z této smlouvy vyplývajících. 

 

4.2 Porušení smlouvy. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy písemnou výpovědí 

doručenou druhé smluvní straně s okamžitým účinkem, pokud organizátor či společnost 

Lilly poruší kteroukoliv z podmínek či ustanovení této smlouvy a pokud strana porušující 

závazek nenapraví porušení do třiceti (30) dnů poté, co obdržela oznámení o takovém 

porušení. 

 

4.3 Změna vlastnického titulu organizátora. 

4.3.1 Pokud je organizátor veřejně obchodovatelnou společností, je povinen 

společnosti Lilly neprodleně oznámit jakékoliv významné či podstatné 

změny svého právního nebo oprávněného vlastnictví. Pokud se společnost 

Lilly důvodně domnívá, že tyto změny poškozují její zájmy nebo řádné a 

efektivní obchodování výrobků společnosti Lilly, nebo pokud dojde 

k převodu oprávněného vlastnictví více než třiceti procent (30 %) 

jakékoliv třídy akcií organizátora, je společnost Lilly oprávněna odstoupit 

od této smlouvy na základě písemné výpovědi s třicetidenní (30) 

výpovědní lhůtou odeslané do třiceti (30) dní ode dne, kdy se o takové 

změně vlastnictví dozvěděla. V takovém případě nedluží společnost Lilly 

žádnou náhradu škody ani odškodnění v důsledku takového ukončení; 

nebo 

 



 

 

6 

4.3.2 Pokud je organizátor společností v soukromém vlastnictví či soukromým 

podnikatelem, je organizátor povinen společnosti Lilly neprodleně oznámit 

veškeré změny svého právního či oprávněného vlastnického titulu. Pokud 

se společnost Lilly důvodně domnívá, že tyto změny poškozují její zájmy 

nebo řádné a efektivní obchodování výrobků společnosti Lilly, je 

společnost Lilly oprávněna odstoupit od této smlouvy na základě písemné 

výpovědi s třicetidenní (30) výpovědní lhůtou odeslané do třiceti (30) dní 

ode dne, kdy se o takové změně vlastnictví dozvěděla. V takovém případě 

nedluží společnost Lilly žádnou náhradu škody ani odškodnění v důsledku 

takového ukončení. 

 

4.3.3 Pro účely tohoto odst. 4.3 znamená 

4.3.3.1 „veřejně obchodovatelná společnost“ společnost, která může být 

vlastněna akcionáři z řad široké veřejnosti a která vydala své 

akcie prostřednictvím veřejné nabídky, přičemž tyto akcie jsou 

obchodovány na volném trhu; 

4.3.3.2 „soukromá společnost“ společnost, která své akcie neprodává 

široké veřejnosti; 

4.3.3.3 „soukromý podnikatel“ fyzickou osobu nebo společnost 

vlastněnou fyzickou osobou; a 

4.3.3.4 „změna právního nebo oprávněného vlastnického titulu 

organizátora“ jakoukoliv změnu samotného organizátora nebo 

jeho přímé mateřské společnosti nebo jakékoliv posloupné 

mateřské společnosti. 

 

5 Různé 

 

5.1 Vyšší moc. 

 

5.1.1 Žádné ze stran této smlouvy nevznikne odpovědnost za neplnění, pokud je 

příčina takového neplnění mimo kontrolu dané strany, a to včetně 

následujícího: 

5.1.1.1 válka (vyhlášená či nevyhlášená), výtržnosti, politické nepokoje, 

povstání, revoluce; 

5.1.1.2 úkony či nařízení jakékoliv vlády nebo vyvlastnění jakoukoliv 

vládou (ať již de facto či de iure), zákaz dovozu nebo vývozu 

výrobků, přídělový systém; 

5.1.1.3 neschopnost zajistit dodávky nezbytného materiálu, zařízení či 

výrobních zařízení nebo jejich nedostatek; 

5.1.1.4 karanténní omezení; 

5.1.1.5 nedostatek pohonných hmot; 

5.1.1.6 stávka, výluka nebo jiné pracovní problémy, které narušují 

výrobu, prodej nebo dopravu zboží, jež je předmětem této 

smlouvy, nebo dodávku surovin nezbytných pro výrobu takového 

zboží; 

5.1.1.7 požár, záplavy, výbuch, zemětřesení, působení tornáda nebo 

jiných přírodních živlů. 

5.1.2 Pokud u kterékoliv ze stran dojde k působení vyšší moci, které bude 

příčinou jejího neplnění, okamžitě písemně oznámí druhé straně, že nastaly 

výše uvedené podmínky, a uvede předpokládanou dobu svého neplnění. 

 



 

 

7 

5.1.3 Pokud skutečná doba neplnění kteroukoliv ze stran z důvodu působení 

vyšší moci přesáhne tři (3) měsíce od data podání písemného oznámení o 

působení vyšší moci, bude druhá strana oprávněna odstoupit od této 

smlouvy na konci takového tříměsíčního (3) období nebo kdykoliv poté 

během trvání působení vyšší moci, a to na základě písemné výpovědi 

s šedesátidenní (60) výpovědní lhůtou od doručení neplnící smluvní straně. 

Žádná ze stran nebude v důsledku takového ukončení dlužit žádnou 

náhradu škody, úhradu ani odškodnění. 

 

5.1.4 Bez ohledu na výše uvedené platí, že v případě, kdy vyšší moc působí po 

dobu tří (3) měsíců, bude výplata příspěvku dle odst. 3.1 pozastavena, 

dokud nebude působení vyšší moci odstraněno nebo nedojde k uplynutí 

platnosti této smlouvy, podle toho, co nastane dříve. 

 

5.2 Důvěrné informace. 

 

5.2.1 Organizátor a Lilly potvrzují, že během doby trvání této smlouvy může každá ze 

stran získat od druhé strany nebo jiným způsobem důvěrné informace. Pro účely 

této smlouvy pojem „důvěrná informace“ znamená každou informaci označenou 

jako důvěrnou týkající se nebo patřící jedné ze stran, zejména (i) know-how, data, 

dokumenty, techniky, procesy, materiály, vzorky výrobků, obchodní plány či jiné 

informace přímo či nepřímo zpřístupněné, (ii) informace poskytnuté zástupcem 

strany, (iii) informace získané pozorováním a jiným způsobem během návštěvy 

v zařízeních druhé strany, (iv) informace nebo jiný pracovní produkt vyvinutý 

v souvislosti s touto smlouvou a (v) informace, o kterých strana uzavřela dohodu o 

mlčenlivosti se třetí stranou. Zpřístupňování důvěrných informací podléhá 

následujícím závazkům mlčenlivosti a nepoužívání: 

 

5.2.1.1 strana získávající důvěrné informace od poskytující strany je udrží 

v přísné tajnosti a nebude je předávat, zpřístupňovat nebo 

rozšiřovat třetím stranám ani jakékoliv osobě neoprávněné podle 

této smlouvy; 

5.2.1.2 strana získávající důvěrné informace od poskytující strany je 

nebude využívat k jiným než touto smlouvou daným účelům; 

5.2.1.3 strana získávající důvěrné informace od poskytující strany je 

nebude využívat při svých vlastních operacích anebo pro svůj 

vlastní prospěch bez předchozího písemného souhlasu 

zpřístupňující strany; 

5.2.1.4 strana získávající důvěrné informace je povinna omezit užívání 

důvěrných informací strany poskytující důvěrné informace na 

ředitele, vedoucí pracovníky a zaměstnance, kteří mají jasně 

stanovený rozsah informací, jež potřebují znát za účelem plnění 

schváleného předmětu této smlouvy. Strana získávající důvěrné 

informace může důvěrné informace sdělit členům mateřské či 

spřízněné společnosti, kteří mají jasně vymezený rozsah 

informací, jež potřebují znát, s tím, že tyto osoby odsouhlasí před 

poskytnutím informací, že budou vázány podmínkami této 

smlouvy. Strana získávající důvěrné informace nese odpovědnost 

vůči straně poskytující důvěrné informace za jakékoliv 

neoprávněné zveřejnění či užití důvěrných informací takovými 

osobami. 

 



 

 

8 

5.2.2 Organizátor a společnost Lilly se zavazují vynaložit maximální úsilí, aby 

zajistili, že žádný z jejich zaměstnanců, kterému byly sděleny důvěrné 

informace, know-how nebo obchodní tajemství, nebude tyto informace 

sdělovat během svého zaměstnaneckého poměru u organizátora, případně u 

společnosti Lilly, ani následně po ukončení takového pracovního poměru 

jakékoliv osobě, která není oprávněna mít k takovým informacím přístup. 

 

5.2.3 Po uplynutí platnosti nebo ukončení této smlouvy z jakékoliv příčiny si 

organizátor a společnost Lilly neprodleně vrátí jakékoliv fyzické doklady 

informací, tajemství či know-how, které mají v té době nebo kdykoliv poté 

ve svém vlastnictví či pod svou kontrolou. 

 

5.2.4 Organizátor se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu 

společnosti Lilly nebude používat společnost Lilly jako referenci a nebude 

se za žádných okolností na Lilly odvolávat ani ji spojovat s jakoukoli 

informací při jakékoliv komunikaci s třetími osobami (zejména 

v souvislosti s reklamou, tiskovými zprávami, internetovými stránkami, 

nabídkami či jednáními). 

 

5.2.5 Platnost těchto závazků mlčenlivosti a nepoužívání uplyne po deseti (10) 

letech od data níže uvedeného posledního podpisu. Zmíněné závazky 

mlčenlivosti a nepoužívání se nevztahují na informace, u nichž získávající 

strana může prokázat, že: 

5.2.5.1 byly získávající straně známy před jejich obdržením od 

zpřístupňující strany, což prokáže písemnými záznamy; 

5.2.5.2 byly známy široké veřejnosti před jejich získáním od poskytující 

strany nebo se následně staly známé široké veřejnosti, aniž by 

získávající strana jakkoliv pochybila; nebo 

5.2.5.3 je získávající strana nabyla od třetí strany, na niž se nevztahuje 

závazek mlčenlivosti a která má zákonné právo informace takto 

předávat. 

 

5.3 Vztahy mezi stranami. Žádná skutečnost obsažená v této smlouvě ani v činnostech 

zadaných ze strany Lilly nebo organizátora podle této smlouvy nevytváří mezi stranami 

vztah typu obchodního či jiného zastoupení, sdružení, pracovního poměru ani partnerství 

ve společném podniku. Na organizátora ani jeho zaměstnance se nevztahují 

zaměstnanecké výhody ani výhody penzijního plánu, jež Lilly poskytuje svým 

kmenovým zaměstnancům. 

 

5.4 Nezveřejnění smlouvy. S výjimkou případu, kdy tak vyžaduje zákon nebo předpokládá 

či vyžaduje tato smlouva, nebude žádná ze stran bez předchozího písemného souhlasu 

druhé strany sdělovat třetí straně informace týkající se podmínek této smlouvy. Do tohoto 

zákazu mimo jiné spadají tiskové zprávy, vzdělávací a vědecké konference, reklamní 

materiály, archivy státní správy a jednání s věřiteli, investičními bankéři, úředníky 

veřejné správy a médii. 

 

5.5 Dodržování právních předpisů. Každá strana zajistí, aby ona sama i její činnost dle této 

smlouvy byly vždy v souladu s příslušnými zákony, právními předpisy, etickými pravidly 

a směrnicemi daného odvětví. Organizátor se zavazuje organizovat setkání dle této 

smlouvy výlučně v souladu s platnými právními předpisy, zejména zákonem o reklamě, 

občanským zákoníkem a trestním zákonem, jakož i veškerými etickými kodexy 

vztahujícími se na činnost Lilly a její výrobky. Organizátor se zavazuje neprovádět v 



 

 

9 

souvislosti s touto smlouvou nebo službami reklamu na výrobky či služby Lilly nad 

rámec stanovený touto smlouvou bez předchozího písemného souhlasu Lilly. Strany 

výslovně prohlašují a organizátor se zavazuje, že setkání bude určeno pro zdravotnické 

odborníky a nikoli pro širokou veřejnost. Organizátor se dále zavazuje neprovádět 

reklamu výrobků společnosti Lilly mimo rozsah užití schválený v rozhodnutí o registraci 

daného výrobku v České republice a neiniciovat komunikaci se stejným výsledkem (tzv. 

off-label propagace). Každá strana prohlašuje, že žádné finanční prostředky vyplacené 

druhé straně dle této smlouvy nepocházejí z nezákonné činnosti. Každá strana může tuto 

smlouvy okamžitě ukončit, pokud je v dobré víře přesvědčena, že záruky dle tohoto 

odstavce byly druhou stranou porušeny. 

 

5.6 Protikorupční zákony. Organizátor potvrzuje, že nedá, nenabídne ani nepřislíbí a 

nebude souhlasit s provedením ani neschválí žádnou platbu či převod čehokoliv cenného, 

ať již přímo nebo nepřímo, (i) jakémukoliv státnímu úředníkovi či veřejnému činiteli, jak 

je definováno v této smlouvě, (ii) jakékoliv politické straně, stranickému funkcionáři 

nebo kandidátovi na veřejnou či politickou funkci, (iii) jakékoliv osobě, pokud bude 

vědět nebo bude mít důvod se domnívat, že celá cennost nebo její část bude nabídnuta, 

darována či přislíbena, přímo či nepřímo, jakékoliv osobě uvedené pod bodem (i) nebo 

(ii) výše, (iv) jakémukoliv majiteli, statutárnímu orgánu či jeho členovi, zaměstnanci, 

zástupci či zprostředkovateli jakéhokoliv stávajícího či možného klienta Lilly, nebo (v) 

jakékoli osobě obstarávající věci obecného zájmu. Strany se zavazují dodržovat veškeré 

příslušné protikorupční zákony v zemích, kde mají své sídlo či kde provozují obchodní 

činnost dle této smlouvy. Organizátor je dále srozuměn a souhlasí s tím, že bude 

dodržovat Zákon Spojených států amerických o zahraničních korupčních praktikách (dále 

jen „FCPA“), v platném znění, a dále souhlasí s tím, že neprovede žádný úkon, v jehož 

důsledku by Lilly porušila FCPA nebo podobné platné zákony země, kde má organizátor 

své sídlo a kde provozuje činnost dle této smlouvy. Organizátor bere na vědomí, že pro 

účely této smlouvy bude dodržováním protikorupčních ustanovení zákonů České 

republiky zajištěn i soulad s FCPA.  

 

Každá smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět s okamžitým účinkem, pokud se 

v dobré víře domnívá, že druhá strana porušila záruky podle tohoto odstavce. 

 

5.7 Účetní knihy a záznamy. Po dobu trvání této smlouvy a po dobu tří (3) let od ukončení 

této smlouvy budou záznamy každé strany týkající se plnění jejích povinností a závazků 

dle této smlouvy k dispozici ke kontrole, budou podléhat auditu druhé strany, zmocněnce 

druhé strany nebo jejího zástupce a daná strana, její zmocněnec či zástupce budou moci z 

těch záznamů pořizovat kopie. 

 

5.8 Oznámení. Jakékoliv oznámení, jehož podání je dle podmínek této smlouvy schváleno či 

požadováno, bude podáno faxem, doporučenou poštou, předplaceným dálnopisem nebo 

telegramem zaslaným na výše uvedenou adresu sídla adresáta (nebo na takovou adresu, 

kterou může adresát předem oznámit druhé straně) nebo osobním doručením na tutéž 

adresu. V případě faxového přenosu budou oznámení považována za podaná při odeslání 

za podmínky že, že budou potvrzena doporučenou poštou nejpozději následující pracovní 

den, v případě doporučené pošty poté, co ji druhá strana obdrží, v případě dálnopisu nebo 

telegramu po uplynutí čtyřiceti osmi (48) hodin od zadání na příslušném úřadu, v případě 

osobního doručení poté, co bude oznámení osobně doručeno. 

 

5.9 Rozhodný jazyk – čeština. Pro účely výkladu této smlouvy bude česká jazyková verze 

rozhodující. 

 



 

 

10 

5.10 Postoupení. Žádná ze stran nesmí postoupit tuto smlouvu, ať již jako celek nebo 

částečně, bez předchozího písemného souhlasu druhé strany, s tím, že společnost Lilly 

může tuto smlouvu (ať již jako celek nebo částečně) převést na kteroukoliv ze svých 

spřízněných společností, aniž by k tomu organizátor dal svůj souhlas. Tato smlouva je 

závazná pro strany, jejich nástupce a povolené postupníky. 

 

5.11 Vzdání se uplatnění práva. Pokud kterákoliv ze stran nebude v jednom či více případů 

trvat na přísném dodržování kterékoliv z podmínek této smlouvy, nebude to vykládáno 

jako vzdání se práva v jakémkoliv rozsahu na uplatnění či aplikaci jakýchkoliv takových 

podmínek kdykoliv v budoucnosti. 

 

5.12 Oddělitelnost. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy je nebo stane nezákonným, 

neúčinným či neplatným, neovlivní to zákonnost a platnost ostatních ustanovení a strany 

se setkají a v dobré víře projednají platnou a vynutitelnou náhradu odděleného ustanovení 

za platné a účinné. Smluvní strany se vynasnaží, aby komerční cíl nahrazeného 

ustanovení v maximální možné míře odpovídal témuž obchodnímu záměru jako 

ustanovení původní. 

 

5.13 Úplná dohoda. Tato smlouva představuje konečnou dohodu stran o daném předmětu a 

nahrazuje veškeré předchozí dohody, ujednání a závazky týkající se předmětu této 

smlouvy. Tato smlouva nebude pozměňována ani doplňována, s výjimkou písemného 

dokumentu podepsaného řádně oprávněnými osobami zastupujícími strany. Vyjma 

výslovně zde uvedeného se nepřipouštějí ústní dohody, záruky, prohlášení a úmluvy 

mající vliv na tuto smlouvu. Stejně tak jsou v této smlouvě sloučena veškerá předchozí i 

jiná ujednání, prohlášení a úmluvy mezi stranami. 

 

5.14 Výběr právního řádu a jurisdikce. TATO SMLOUVA SE ŘÍDÍ A BUDE 

VYKLÁDÁNA V SOULADU S PRÁVNÍM ŘÁDEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

JAKÉKOLIV SPORY ČI NESROVNALOSTI VYPLÝVAJÍCÍ Z TÉTO SMLOUVY 

NEBO V SOUVISLOSTI S NÍ BUDOU PŘEDKLÁDÁNY VÝLUČNĚ PŘÍSLUŠNÝM 

SOUDŮM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

 

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ strany této smlouvy zajistily podepsání této smlouvy svými řádně 

pověřenými zástupci v den uvedený níže. 

 

 

 

 

ELI LILLY ČR, s.r.o  Masarykův onkologický ústav  

 

 

Podpis: _____________________  Podpis: _____________________ 

     

Jméno: Miha Kline  Jméno: prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc., 

     

Funkce: Jednatel  Funkce: Ředitel 

     

Datum: 27. 3. 2018  Datum: 5. 4. 2018 

 

  



 

 

11 

Příloha A 

 

Popis setkání 
 

Organizace kongresu XLII. Brněnské onkologické dny, které se budou konat ve dnech  

16. – 18. května 2018. Místem konání je: Areál Veletrhy Brno, a. s., Výstaviště 1, 647 00 Brno. 

 

2. PROTIPLNĚNÍ POSKYTOVANÉ ORGANIZÁTOREM 

 

Organizátor se zavazuje Lilly umožnit v souvislosti se spoluprácí typu „Partner“ následující: 

 

 Uveřejnění firemního loga na internetových stránkách kongresu vč. prolinku na web 

společnosti 

 Inzerce v programu kongresu 

 Výstavní plocha dle výběru ze zbývajících možností až do velikosti 15 m
2
 

 Distribuce firemních materiálů při registraci účastníků (v kongresové tašce) 

 Promítání loga v přednáškovém sále během přestávek (na 1 snímku společně s ostatními 

sponzory a partnery) 

 3 lékařské registrace zdarma 

 3 vstupenky na společenský večer zdarma 

 Vystavovatelské registrace zdarma (max. 3) 

 

Cena za statut partnera: 150 000 Kč + 21 % DPH 

 

 

Obě strany souhlasí s tím, že Lilly poskytne organizátorovi jednorázový příspěvek ve výši 

150 000,- Kč + 21% DPH ve výši dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění za předpokladu splnění podmínek této smlouvy včetně přílohy A. 

Příspěvek spolu s DPH budou Organizátorovi uhrazeny na základě faktury obsahující veškeré 

zákonné náležitosti s 30 denní splatností ode dne vystavení, a to na bankovní účet č.                                                 

40002 – 87535621/0710, vedený u České národní banky. Fakturu je možné vystavit po 

uzavření smlouvy. Příspěvek nebude uhrazen nebo bude v plné výši vrácen, pokud se se setkání 

neuskuteční. 

 

 

Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že si Lilly u Organizátora objedná poskytování 

dalších dodávek a služeb (napojení na elektřinu, vodu a jejich dodávky, zajištění internetu, 

pronájem nábytku, audiovizuální techniky, různé instalace apod.) než těch, které jsou uvedeny 

v této smlouvě, zavazuje se Organizátorovi uhradit cenu těchto dalších dodávek a služeb, a to 

ve výši stanovené ceníkem společnosti Veletrhy Brno, a. s., který Organizátor poskytne Lilly na 

vyžádání, případně ve výši dohodnuté s Organizátorem (není-li cena uvedená v ceníku), 

případně ve výši sdělené Organizátorem po ukončení setkání (týká se dodávek a služeb 

hrazených dle skutečné spotřeby jako jsou dodávky elektřiny, vody apod.). Cena těchto dalších 

dodávek a služeb je splatná na základě faktury vystavené Organizátorem po ukončení setkání, a 

to ve lhůtě 30 dnů ode dne vystavení faktury. Lilly bere na vědomí, že je oprávněna si další 

dodávky a služby objednat výhradně prostřednictvím Organizátora. 

 

Lilly se dále zavazuje řídit se Organizačními pokyny, které tvoří Přílohu B této smlouvy. V 

případě, že v důsledku porušení tohoto závazku bude Organizátor povinen zaplatit společnosti 

Veletrhy Brno, a. s. částku zejména z titulu smluvní pokuty či náhrady škody, je Lilly povinna 

uhradit Organizátorovi částku ve výši odpovídající částce, kterou Organizátor uhradil 

společnosti Veletrhy Brno, a. s., a to ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy k úhradě. 



 

 

12 

 

 

ELI LILLY ČR, s.r.o  Masarykův onkologický ústav  

 

 

Podpis: _____________________  Podpis: _____________________ 

     

Jméno: Miha Kline  Jméno: prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc., 

     

Funkce: Jednatel  Funkce: Ředitel 

     

Datum: 27. 3. 2018  Datum: 5. 4. 2017 

 


